СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВЫСОКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от  20.12.2024 года                                       №47/275
О принятии осуществления части полномочий
по решению вопросов местного значения
                     В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Высокское сельское поселение» Медвенского муниципального района Курской области, Положением о порядке заключения соглашений органами местного самоуправления муниципального образования «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области с органами местного самоуправления муниципального района «Медвенский район» Курской области о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, утвержденным решением Собрания депутатов Высокского сельсовета Медвенского района от 28.11.2014 года  № 82/357, решением Представительного Собрания Медвенского района Курской области от 17.12.2024 № 7/115 «О передаче органам местного самоуправления сельских поселений осуществления части полномочий органов местного самоуправления Медвенского района по решению вопросов местного значения», Собрание депутатов Высокского сельсовета Медвенского района РЕШИЛО:

           1.Принять осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в области осуществления дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Высокского сельсовета Медвенского района в части содержания автомобильных дорог от муниципального района «Медвенский район» Курской области.

           2. Поручить главе Высокского сельсовета Медвенского района (Афанасьев С.Н.) заключить соглашения с муниципальным районом «Медвенский район» Курской области о передаче им осуществления части полномочий в соответствии с Положением о порядке заключения соглашений органами местного самоуправления муниципального образования «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области с органами местного самоуправления муниципального района «Медвенский район» Курской области о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, утвержденным решением Собрания депутатов Высокского сельсовета Медвенского района от 28.11.2014 года  № 82/357.

          3. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области в сети «Интернет».

        4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Собрания депутатов

Высокского сельсовета

Медвенского района Курской области                                        Т.В. Веревкина

Глава Высокского сельсовета

Медвенского района Курской области                                     С.Н. Афанасьев